
V Malesicích vedle kostela je budova v majetku 
města Plzně, bývalá farní škola nazývaná „Šuferajn“. 
Od války sloužila jako bytový dům, ale nyní je již v na-
prosto zoufalém stavu.

 V nedávné minulosti vedení našeho městského ob-
vodu zabránilo snaze minulého vedení města nemo-
vitost včetně pozemku prodat soukromníkovi a radě-
ji připravilo na vlastní obvodní náklady projekt „Nový 
Šuferajn“ spočívající v na-
hrazení současného nevy-
hovujícího objektu novým 
bytovým domem s městský-
mi byty předurčenými z čás-
ti pro seniory.

 Hledali jsme možnosti fi -
nancování a realizace. Ny-
ní se ledy konečně pohnu-
ly! I díky podpoře od radní 
pro bytovou politiku Světla-
ny Budkové (STAN) a dal-
ších kolegů z rady Města 
Plzně byl 1. června na jed-
nání rady města schválen 
návrh podat žádost o dotaci z programu IROP, kte-
rou je město připraveno kofi nancovat.

Ve starém Šuferajnu zbývá poslední nájemník, pro 
kterého je připraven náhradní byt. Kolem budovy již 
probíhá úklid za léta nahromaděného materiálu a na 
přelomu letošního a příštího roku by se mělo začít 
s demolicí objektu, zjara pak se stavbou nového do-
mu. Stavba bude mít dvě podlaží a obytné podkroví. 
Starý Šuferajn nemá žádný status památkově chra-
něného objektu, nicméně projekt demolice a výstav-
by nového domu byl vypracován ve spolupráci s od-
borem památkové péče a koncipován tak, aby vhod-
ně zapadl do prostředí. Nový dům sousední kostel 
nepřevýší ani nezastíní, naopak díky umístění nové-
ho domu dál od komunikace náš nevelký kostel v pro-
středí více vynikne.

Součástí stavby bude i nové parkoviště ze vsakova-
cí dlažby a výsadba stromů. Každý byt bude mít vlast-
ní balkon směrem do ulice a suterénní byty předza-
hrádky. V domě je i nebytový prostor o velikosti cca 
50 m2 s možným budoucím využitím pro provozovnu 
služeb, případně předěláním na další, dvanáctý byt.

„V Plzni a jejích částech je domů podobného charak-
teru stále nedostatek a je to další projekt, který vznikl 

díky spolupráci s městským 
obvodem. Na stavbu plánu-
jeme získat téměř 20  milio-
nů korun z prostředků EU,“ 
vysvětlila Světlana Bud-
ková, radní pro oblast by-
tovou, včetně sociálního 
a dostupného bydlení. Do-
plnila, že byty budou o dis-
pozici 1+kk a o velikosti do 
50 metrů čtverečních. Prv-
ní nájemci se budou moci 
nastěhovat v první polovi-
ně roku 2025.

Projekt s názvem Nový 
Šuferajn počítá se zbouráním objektu v majetku měs-
ta Plzně, který je v současné době ve velmi špatném 
technickém stavu, a se stavbou nového domu s cel-
kem jedenácti městskými nájemními byty. Z nich šest 
bude v režimu sociálního bydlení určené pro žadatele 
s nižšími příjmy, pět bytů bude ve standardním režimu.

Odhadované náklady na realizaci projektu jsou ve 
výši 55 milionů korun včetně DPH, město Plzeň má na 
projekt ve fondech připraveno téměř 36 milionů korun, 
o zbylé fi nance zažádá IROP prostřednictvím svého 
Útvaru koordinace evropských projektů.

Zájemcům o pronájem bytu v tomto domě doporuču-
jeme podat si přihlášku o městský byt prostřednictvím 
bytového odboru Magistrátu Města Plzně.

Bc. Aleš Tolar, náměstek primátora Plzně 
a starosta MO Plzeň 9       
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Místo zchátralého Šuferajnu 
vyroste nový bytový dům  

Na obzoru je nový nájemce 
Malesického Dvora

Zastupitelstvo MO Plzeň 9 na svém posledním 
jednání rozhodlo uzavřít smlouvu se zájemcem 
o pronájem restaurace Malesický Dvůr, panem 
Francescem Aquilano z Dolního Vlkýše.

Zájemce ve své nabídce uvedl, že počítá se 
zahájením provozu restaurace s pizzerií od srp-
na letošního roku, garantuje otevírací dobu min. 
pět dnů v týdnu s pravidelnou nabídkou teplých 
jídel i s jejich rozvážkou.

Předmětem pronájmu bude pouze restaurace 
se salonkem a kuchyní. Sportovní/kulturní sál si 
ponechá ve své správě městský obvod.
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Akce v Malesicích     bjektivem   

Den matek oslavil Český červený kříž společným 
posezením, došlo i na přednáškou na téma „první 
pomoc“, gratulaci a malou pozornost všem dámám od 
vedení obvodu.

Statistika o obyvatelích našeho obvodu: Přibývá nás, ale stárneme

Jaká by to byla fi lipojakubská noc bez májky. Jako každoročně byla 
v Malesicích vztyčena na návsi a pod ní se konala párty s harmonikáři 
dlouho do noci.

Akci Ukliďme 
Česko  pojal 
místní osadní 
výbor v Dolním 
Vlkýši jako 
společný 
úklid břehů 
u návesního 
rybníčků. Práce 
šla chlapům od 
ruky.

   Milí sousedé,
je mi ctí Vás pozdravit v úvodu našeho zpra-

vodaje.
Jako místostarostka našeho obvodu mám na 

starosti kulturní a společenské akce u nás. Ráda 
bych Vám touto cestou poděkovala za účast na 
akcích pořádaných naším obvodem a věřím, že 
i v průběhu léta se potkáme na některé z nich. 
Již tento týden se koná letní kino, poslední 
červencovou sobotu nás čeká tradiční Škopko-
vání s bohatým kulturním programem pro děti 
i dospělé, v srpnu 2.ročník Malesické klády na 
koupališti a první zářijovou sobotu oblíbené Jar-
marčení, tradiční Gulášob(ž)raní na závěr léta 
pořádají Vlkýšští.

Protože léto je již „za dveřmi“, dovolte mi, 
abych Vám i dětem popřála pohodové léto plné 
odpočinku, společných zážitků a hlavně času 
stráveného s těmi nejbližšími. Ať už vyrazíte na 
dovolenou k moři nebo zůstanete u nás v Če-
chách, dávejte na sebe i své děti pozor. Věřím, 
že se všichni ve zdraví opět setkáme.

Lenka Panýrková DiS, 
místostarostka MO Plzeň 9

Město Plzeň, konkrétně jeho Útvar koncepce a rozvoje, pravidelně vyhodno-
cuje počet a věkové složení obyvatel městských obvodů. Co aktuální zpráva ří-
ká o našem městském obvodu, respektive o nás, jeho obyvatelích? 

K 31. 12. 2022 měl náš městský obvod 912 trvale hlášených obyvatel. Zůstá-
váme tak co se lidnatosti týče nejmenším z deseti obvodů města Plzně, které 
má celkem aktuálně 154.782 obyvatel.

Zajímavé je porovnat statistiky v čase a sledovat trendy. Ve srovnání aktuálních 
dat se stavem před deseti lety je patrné, že počet občanů v Malesicích a Vlkýši se 
od roku 2012 zvýšil téměř o pětinu. Před deseti let měl obvod “jen” 770 obyvatel.

Bohužel, poměrně významně se v našem obvodu projevuje v uplynulých le-
tech celkové stárnutí populace. Přestože každoročně vítáme 10-20 nových ob-
čánků obvodu, průměrný věk obyvatel stoupá. Zatímco před 10 lety byl prů-
měrný věk Malesičáka či Vlkýšáka 36 let (a byli jsme tehdy díky tomu nejmlad-
ším obvodem města) nyní už je průměný věk občana našeho obvodu necelých 
40 let, mladší jsou Křimice (38 let) i Lhota (36 let), naopak věkově nejstarší slo-
žení obyvatel mají velké plzeňské obvody se sídlištní zástavbou, úplně nejstar-
ší jsou lidé na Doubravce (průměrný věk tam je přes 46 let).  

V našem obvodu se celkové stárnutí nejvíce projevuje na početnosti populace 
ve věkové kategorii 65+ let. Zatímco v roce 2012 žilo v Malesicích pouze 66 li-
dí tohoto seniorského věku, nyní jich je již 133.

Demografi cké údaje jsou pro samosprávu velmi důležité. Na jejich základě mů-
že odhadovat potřebnost určitých služeb zacílených na danou věkovou skupi-
nu. Také díky tomu jsme třeba letos zavedli službu dopravy na nákupy pro se-
niory (každý čtvrtek odvážíme zdarma seniory do Globusu a zpět), nebo plá-
nujeme stavbu bytovky s částí bytů předurčených pro seniory (viz článek na ji-
ném místě), na místní poště pak chystáme nově “lékárnu” s prodejem základ-
ních léků bez předpisu.

Celkový počet trvale hlášených občanů je pochopitelně velmi důležitý pro roz-
počet obvodu. Také proto znovu apeluji na ty občany, kteří žijí v obvodu, ale ne-
mají zde trvalý pobyt, aby tuto věc přehodnotili a přihlásili se zde.

Děkuji.
Aleš Tolar, starosta MO Plzeň 9

Dva dětské dny 
se uskutečnily 
v Dolním Vlkýši 
i v Malesicích a při 
obou se děti parádně 
bavily. V Dolním 
Vlkýši organizoval 
místní osadní 
výbor, v Malesicích 
se spolupodílely 
všechny místní 
zájmové spolky. 
Děkujeme!

V Malesicích 
a Vlkýši máme 
další nové 
občánky. 
Slavnostně 
byli přivítáni na 
radnici a rodiče 
se zapsali do 
pamětní knihy 
a odnesli si malý 
dárek do dětské 
výbavičky.

Státní svátek 8. května jsme jako tradičně oslavili 
společným výletem, letos vyjelo na čtyřicet účastníků 
zájezdu do německých termálních lázní Bad Erding 
a užili si to tam parádně.

Složení obyvatelstva dle věkových kategorií - MO Plzeň 9 
  Věk 0-14 let Věk 15-64 let Věk 65+ let 

Rok 2012 162 osob 21,00% 542 osob 70,40% 66 osob  8,60% 
Rok 2022 168 osob 18,40% 611 osob 67,00% 133 osob 14,60% 

Sledujte náš web umo9.plzen.eu, facebook @PlzenMalesice a přihlaste se k odběru zpráv na www.plzen9.mobilnirozhlas.cz

Zasedací místnost na úřadě se jednu z dubnových nedělí 
proměnila ve zcela zaplněný divadelní sál. Děti i mnozí 
dospělí zde shlédli pohádku O Sněhurce v podání herce 
Kamila Kouly a jeho partnerky.



Letošní Velikonoce jsme 
strávili na jedné z mnoha 
tomíkovských chalup v Po-
řešíně v Jižních Čechách, 
kam jsme se vydali vlakem 
a pěšky. Pátrání po zajíč-
kovi nám romanticky do-
plnila stejnojmenná zříce-
nina tamního hradu, vaře-
ní na kachlových kamnech 
a krásná řeka Malše.

Na další víkendové akci 
jsme zamířili na jih plzeň-
ska do Přeštic. Naším cí-
lem byla fotka s přeštický-
mi čuníky. Fotku jsme zís-
kali, přesto jsme radši čas 
trávili mimo město na roz-
lehlých loukách a třeba na 
kopci u kaple sv. Vojtěcha.

Nejčerstvější oddílovou akcí byla výprava do Prahy do ZOO a na Pražský hrad, 
kde se konala akce Dětský den na Hradě. Micku, ani pana prezidenta jsme nepo-
tkali, za to jsme poznali další dětské organizace, plnili spoustu úkolů a viděli ukáz-
ku zákroku na pachatele od psovodů hradní stráže. V ZOO jsme viděli velemloky, 
lemury, žirafy i slony. Kromě přívozu a lanovky jsme v Praze vyzkoušeli všechny 
druhy veřejné dopravy a ujistilo nás to v tom, že Plzeň je velmi klidné maloměsto…

  Vítězslav Hörl, TOM Skřítci
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ZMO 3. dubna   
(přítomno všech 9 zastupitelů) 
ZMO schválilo:
- záměr uzavřít smlouvu o pronájmu Malesického Dvora s p. Pražá-
kem (7 pro, 2 se zdrželi – Pospíšil, Vlček). K uzavření smlouvy nako-
nec kvůli nedoložení potřebných záruk ze strany zájemce nedošlo.
- poskytnutí dotací zájmovým spolkům (všech 9 pro). Viz samostat-
ný článek.
- výsledek hospodaření MO za rok 2022 se zůstatkem ve výši 
2,844 tis. Kč. (všech 9 pro)

ZMO 5. června    
(přítomno všech 9 zastupitelů) 
ZMO schválilo:
- stavební investici – instalaci solárního veřejného osvětlení u více-
účelové nádrže (všech 9 pro)
- proplatit všechny žádosti občanů o dotaci na vývoz splašků 
v 1. čtvrtletí s výjimkou jedné žádosti podané částečně v rozporu 
se schválenými pravidly (všech 9 pro).
- záměr uzavřít nájemní smlouvu na pronájem Malesického Dvora 
s p. Aquilanem (všech 9 pro). Smlouva byla následně podepsána.  
- poskytnout fi nanční dar Krajské radě seniorů Plzeňského kraje ve 
výši 5.000 Kč (všech 9 pro).

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA MO V malesické školce se děti určitě nenudí

Rády bychom Vás touto cestou seznámily 
s akcemi v naší MŠ Malesice, odloučeném pra-
covišti 16. ZŠ a MŠ Plzeň. O naši školku byl 
v letošním roce při dni otevřených dveří velký 
zájem, který nás velmi potěšil.
A co všechno jsme společně v druhém polo-

letí zažili? Bylo toho skutečně hodně: pravidel-
né plavání předškoláků, výlet do loutkového di-
vadla, Masopust v MŠ, Žížalí pochod, návště-
va Farmaparku U Toma, na Velikonoce jsme 
si ve školce upekli mazance, navštívili jsme 
Arboretum Sofronka Plzeň, kde jsme nakrmi-
li v oboře daňky, výlet na statek do Újezdu na-
de Mží, vyrobili jsme si svíčky ve svíčkárně 
Rodas a při té příležitosti jsme vylezli na zří-
ceninu hradu Litice. Navštívili jsme Knihovnu 
v Malesicích a měli jsme v MŠ dokonce i pej-
ska v rámci canisterapie.
Velmi oblíbené jsou projektové dny. Jako prv-

ní jsme si užili Žlutý den. Všichni jsme přišli ve 

žlutém oblečení a přinesli žluté potraviny. Po-
znali jsme spoustu nových chutí, procvičili bar-
vy, poslepu ochutnávali a zjistili jsme, že ne vše 
žluté má stejnou chuť.
Dalším projektovým dnem, ve kterém jsme 

se zaměřili na kooperaci ve skupinách, komu-
nikaci, prematematické dovednosti a počátky 
fi nanční gramotnosti, byla akce Cukrárna. Ta-
to akce proběhla dne 16. 5. 2023 za přítom-
nosti rodičů, sourozenců, babiček, dědečků, 
tetiček a dalších příbuzných. Přišel se podí-
vat i pan starosta a pracovnice úřadu měst-
ského obvodu Plzeň 9 - Malesice. Chtěli by-
chom tímto vyjádřit poděkování za jejich účast. 
Cukrárnu jsme si moc užili, ochutnali drobné 
dobroty, a hrou jsme se i něco naučili. O tuto 
akci byl velký zájem i kladné ohlasy ze stra-
ny širší veřejnosti.
V závěru školního roku se ještě uskutečni-

ly další akce jako například hudební pohádka 
Karneval zvířátek, pečení v MŠ, Dětský den pl-
ný her a soutěží zakončený společným pikni-
kem. Dále se naše školka zúčastnila Olympij-
ských her mateřských škol.
Závěrečnou akcí bylo tradiční Slavnostní vy-

řazení předškoláků. A teď už nás čekají velké 
prázdniny plné výletů a zábavy. Tímto vám pře-
jeme krásné, prosluněné léto a těšíme se na 
některé děti při prázdninovém provozu v MŠ 
Radčicích a s ostatními dětmi v září na začát-
ku nového školního roku.         

  Tým pracovníků MŠ Malesice
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K důležitým změnám došlo v Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů, kterou zřizuje náš měst-
ský obvod.
Nejprve rezignoval na funkci velitele i členství 

v jednotce Martin Elhota, s časovým odstupem 
pak ukončili svou činnost i další dlouholetí ha-
siči Jiří Balek st., Josef Krupa, Martin Chocho-
la i teprve nedávno přijatí členové Jiří Balek ml. a Dominik Marek.
Jednotku se podařilo doplnit o nové členy tak, že je plně akce-

schopná. Velitelem jednotky byl se souhlasem krajského ředitelství 
HZS jmenován Jan Rais, jeho zástupci ve funkcích velitelů druž-
stva jsou Jiří Hrbek a Zdeněk Vlček. Celkem má jednotka 13 aktiv-
ních členů a svou připravenost již i v novém složení prokázala jak 
při neavizovaném prověřovacím cvičení svolaném krizovým odbo-
rem magistrátu, tak i při několika ostrých zásazích.
Ke změně došlo i u spolku činného v oblasti požární ochrany, 

s nímž obec zpravidla kromě působnosti zásahové jednotky spo-
lupracuje v oblasti prevence, ale i v organizaci zájmových a spo-
lečenských akcí. V Malesicích to byl v uplynulých letech pobočný 
spolek SDH Malesice, s nímž vedení našeho obvodu pro vzájem-
né neshody a oboustrannou ztrátu důvěry ukončilo spolupráci. No-
vým partnerem v uvedených oblastech požární prevence a pořá-
daní akcí pro veřejnost je pro městský obvod zapsaný spolek DOB-
RÁCI Plzeň9, v jehož řadách jsou všichni aktuální členové jednot-
ky i řada dalších občanů obvodu.      

Změny u dobrovolných hasičů

POZVÁNKY PRO OBČANY MALESIC A DOLNÍHO VLKÝŠE 

22.-25. 6. 2023 Malesický letňák – promítání fi lmů pod širým nebem v par-

ku u víceúčelového hřiště (program viz plakát). Promítání každý den od 

21.30 hodin. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné určené na charitu.

15. 7. 2023 Dolní Vlkýš – sousedská brigáda při obnově poutního místa 

a večer u altánu Den sousedů s kapelou Dream (Kuralová+Vondrášek). 

29. 7. 2023 Malesické škopkování, od 13.00 do 24.00 h. – festival minipi-

vovarů, dobrého jídla a pití, se zábavným programem pro děti (Culinka, sou-

těže, diskotéka, nafukovací atrakce, pěnová show) a rockovými koncerty pro 

dospělé (Vejce rock, Kabát West revival, Turbo revival). 

19. 8. 2023 Malesická kláda – jízda na kole a další srandasoutěže na lávce 

přes malesické koupaliště, večer kapela Tachmusic. Program od 15.00 h.

2. 9. 2023 Malesické jarmarčení a farmářský trh – tradiční rukodělný jar-

mark pro malé i velké se zábavným programem a doprovodnými farmářský-

mi trhy, začátek od 10.00 h. 

23. 9. 2023 Vlkýšské gulášob(ž)raní – soutěž o nejlepší guláš s večerním 

koncertem skupiny ToNic.
Fotbalisté Sokola Malesice mají za sebou po 19leté přestávce zno-

vu sezonu v krajské soutěži 1.A třídy. Skončili na 8. příčce. Takto uply-
nulý soutěžní ročník zhodnotil trenér Ondřej Pondělík: „Sezona to by-
la plná úspěchů i neúspěchů. Základem je, že parta drží skvěle pohro-
madě a nabrali jsme zkušenosti, které věřím, v příští sezoně zúročíme 
a popereme se o přední příčky. Děkuji za podporu všem fanouškům, 
vedení, obvodu městského obvodu a hlavně všem hráčům za přístup 
a chuť být stále lepší.”
Příští sezona začne 5. srpna 2023, tak na fotbale znovu naviděnou!

Malesičtí Skřítci na cestách
Na základě požadavku Vás občanů v anketě na internetu rozšiřuje pobočka Poš-

ty Partner v Malesicích  svou nabídku. Nově zde můžete zakoupit léčivé produk-
ty, směsi, sirupy a čaje z rakytníku. V blízké budoucnosti zde bude zřízena rovněž  
„lékárna“ s nabídkou základních volně dostupných léků bez předpisu.

Nová nabídka na malesické poště

Upozorňujeme, že všechny linky MHD přejdou 1. čer-
vence do režimu prázdninového jízdního řádu, kdy ně-
které spoje nejezdí. Linka 37 bude na dva měsíce zcela pozastavena, stejně tak 
linka 35 Malesice – Dolní Vlkýš – Malesice obsluhovaná ve školním roce spoji tzv. 
na zavolanou. Tyto spoje se znovu rozjedou dle stejného jízdního řádu jako dosud 
se začátkem nového školního roku.

MHD o prázdninách

Zastupitelstvo městského obvodu na své dub-
nové schůzi rozhodlo o přidělení dotací z roz-
počtu na činnost místním zájmovým spolkům 
a organizacím. Celkem byla rozdělena historicky 
nejvyšší částka 340 tis. Kč, odůvodněná objek-
tivně zvýšenými potřebami spolků vinou infl ace.
Tělovýchovná jednota Sokol Malesice dostala 

přiděleno 150 tis. Kč na  energie, pojištění, údrž-
bu areálu a budov a na péči o trávník.
Turistický oddíl mládeže Skřítci dostal přiděleno 

100 tis.Kč na činnost oddílu, výtvarné a kance-
lářské potřeby, výukové materiály, sportovní, tu-
ristické a tábornické vybavení, vybavení klubov-
ny, pronájmy, oddílová trička apod. 

Myslivecký spolek Malesice dostal 35 tis. Kč na 
úhradu nákladů na zmírnění úbytků a zachová-
ní stávajících stavů drobné zvěře.
Český svaz včelařů, organizace Město Touš-

kov dostala 7 tis. Kč na ochranné pomůcky, 
léčiva a technické prostředky určené k léče-
ní včelstev.
Římskokatolická farnost Plzeň – západ získa-

la 35 tis. Kč na fi nancování rekonstrukce elekt-
roinstalace, nákup a osazení nového osvětlení 
v kostele sv. Jiří v Malesicích.
Florbalová škola Gorily Plzeň dostala 13 tis. Kč 

na částečnou úhradu nákladů na pronájem tě-
locvičny v Malesickém Dvoře.

Dotace pro zájmové spolky a organizace

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský obvod Plzeň 9 - Malesice 
 park u víceúčelového hřiště 21.30 h. 

Čtvrtek 22.6. / Buď chlap! Pátek 23.6. / Přání k narozeninám 

Neděle 25.6. / Jan Žižka – Zrod vůdce Sobota 24.6. / Princezna zakletá v čase 2 

Bohužel, cyklobox na návsi u zastávky MHD opakovaně ně-
kteří z občanů využívají v rozporu s pravidly a brání tak v jeho 
využití ostatním. Zdůrazňujeme, že box je zakázáno uzamykat 
prázdný a ponechávat si od něho klíče u sebe! Bude-li tento 
nešvar přetrvávat, budeme muset přistoupit ke změně pravidel 
a přísnějšímu postihování lidí, kteří pravidla poruší.

Porušování pravidel užívání cykloboxu

Nezapomeňte na povinný poplatek ze psa do 30.6.2023. Zaplatit můžete ho-
tově, kartou v pokladně úřadu nebo převodem na účet 4856080237/0100. Po-
řídili jste si psa staršího tří měsíců nebo vašemu štěněti právě byly tři měsíce? 
Je potřeba, abyste se do 15 dnů přihlásili k místnímu poplatku ze psů a do evi-
dence psů a chovatelů. Jakékoliv změny, které ovlivňují výši poplatku je nutné 
ohlásit také do 15 dnů. Informace k poplatku ze psů vám poskytne Dana Jin-
dáčková na tel. 722 988 891.

Poplatek ze psa do konce měsíce

V dnešním vydání Devítky se 
v tradičním Okénku do historie po-
díváme na minulost dobrovolné-
ho hasičstva v Malesicích. Cenný 
snímek je z roku 1936 a zachycu-
je průvod hasičů na návsi při slav-
nosti ke 40.výročí založení čs. ha-
sičské jednotky v Malesicích.

OKÉNKO DO HISTORIE

Fotbalisté skončili v 1. A třídě osmí

Potřetí po obnovení tradice letos projela Malesicemi Rallye Pl-
zeň. Opět k nám přilákala mnoho diváků z okolí. Vše se obe-
šlo bez incidentů a vážných nehod, všem místním patří podě-
kování za strpění všech omezení a hasičům za pomoc orga-
nizátorů z Automotoklubu.

Rallye Plzeň prosvištěla Malesicemi



Letošní Velikonoce jsme 
strávili na jedné z mnoha 
tomíkovských chalup v Po-
řešíně v Jižních Čechách, 
kam jsme se vydali vlakem 
a pěšky. Pátrání po zajíč-
kovi nám romanticky do-
plnila stejnojmenná zříce-
nina tamního hradu, vaře-
ní na kachlových kamnech 
a krásná řeka Malše.

Na další víkendové akci 
jsme zamířili na jih plzeň-
ska do Přeštic. Naším cí-
lem byla fotka s přeštický-
mi čuníky. Fotku jsme zís-
kali, přesto jsme radši čas 
trávili mimo město na roz-
lehlých loukách a třeba na 
kopci u kaple sv. Vojtěcha.

Nejčerstvější oddílovou akcí byla výprava do Prahy do ZOO a na Pražský hrad, 
kde se konala akce Dětský den na Hradě. Micku, ani pana prezidenta jsme nepo-
tkali, za to jsme poznali další dětské organizace, plnili spoustu úkolů a viděli ukáz-
ku zákroku na pachatele od psovodů hradní stráže. V ZOO jsme viděli velemloky, 
lemury, žirafy i slony. Kromě přívozu a lanovky jsme v Praze vyzkoušeli všechny 
druhy veřejné dopravy a ujistilo nás to v tom, že Plzeň je velmi klidné maloměsto…

  Vítězslav Hörl, TOM Skřítci
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ZMO 3. dubna   
(přítomno všech 9 zastupitelů) 
ZMO schválilo:
- záměr uzavřít smlouvu o pronájmu Malesického Dvora s p. Pražá-
kem (7 pro, 2 se zdrželi – Pospíšil, Vlček). K uzavření smlouvy nako-
nec kvůli nedoložení potřebných záruk ze strany zájemce nedošlo.
- poskytnutí dotací zájmovým spolkům (všech 9 pro). Viz samostat-
ný článek.
- výsledek hospodaření MO za rok 2022 se zůstatkem ve výši 
2,844 tis. Kč. (všech 9 pro)

ZMO 5. června    
(přítomno všech 9 zastupitelů) 
ZMO schválilo:
- stavební investici – instalaci solárního veřejného osvětlení u více-
účelové nádrže (všech 9 pro)
- proplatit všechny žádosti občanů o dotaci na vývoz splašků 
v 1. čtvrtletí s výjimkou jedné žádosti podané částečně v rozporu 
se schválenými pravidly (všech 9 pro).
- záměr uzavřít nájemní smlouvu na pronájem Malesického Dvora 
s p. Aquilanem (všech 9 pro). Smlouva byla následně podepsána.  
- poskytnout fi nanční dar Krajské radě seniorů Plzeňského kraje ve 
výši 5.000 Kč (všech 9 pro).

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA MO V malesické školce se děti určitě nenudí

Rády bychom Vás touto cestou seznámily 
s akcemi v naší MŠ Malesice, odloučeném pra-
covišti 16. ZŠ a MŠ Plzeň. O naši školku byl 
v letošním roce při dni otevřených dveří velký 
zájem, který nás velmi potěšil.
A co všechno jsme společně v druhém polo-

letí zažili? Bylo toho skutečně hodně: pravidel-
né plavání předškoláků, výlet do loutkového di-
vadla, Masopust v MŠ, Žížalí pochod, návště-
va Farmaparku U Toma, na Velikonoce jsme 
si ve školce upekli mazance, navštívili jsme 
Arboretum Sofronka Plzeň, kde jsme nakrmi-
li v oboře daňky, výlet na statek do Újezdu na-
de Mží, vyrobili jsme si svíčky ve svíčkárně 
Rodas a při té příležitosti jsme vylezli na zří-
ceninu hradu Litice. Navštívili jsme Knihovnu 
v Malesicích a měli jsme v MŠ dokonce i pej-
ska v rámci canisterapie.
Velmi oblíbené jsou projektové dny. Jako prv-

ní jsme si užili Žlutý den. Všichni jsme přišli ve 

žlutém oblečení a přinesli žluté potraviny. Po-
znali jsme spoustu nových chutí, procvičili bar-
vy, poslepu ochutnávali a zjistili jsme, že ne vše 
žluté má stejnou chuť.
Dalším projektovým dnem, ve kterém jsme 

se zaměřili na kooperaci ve skupinách, komu-
nikaci, prematematické dovednosti a počátky 
fi nanční gramotnosti, byla akce Cukrárna. Ta-
to akce proběhla dne 16. 5. 2023 za přítom-
nosti rodičů, sourozenců, babiček, dědečků, 
tetiček a dalších příbuzných. Přišel se podí-
vat i pan starosta a pracovnice úřadu měst-
ského obvodu Plzeň 9 - Malesice. Chtěli by-
chom tímto vyjádřit poděkování za jejich účast. 
Cukrárnu jsme si moc užili, ochutnali drobné 
dobroty, a hrou jsme se i něco naučili. O tuto 
akci byl velký zájem i kladné ohlasy ze stra-
ny širší veřejnosti.
V závěru školního roku se ještě uskutečni-

ly další akce jako například hudební pohádka 
Karneval zvířátek, pečení v MŠ, Dětský den pl-
ný her a soutěží zakončený společným pikni-
kem. Dále se naše školka zúčastnila Olympij-
ských her mateřských škol.
Závěrečnou akcí bylo tradiční Slavnostní vy-

řazení předškoláků. A teď už nás čekají velké 
prázdniny plné výletů a zábavy. Tímto vám pře-
jeme krásné, prosluněné léto a těšíme se na 
některé děti při prázdninovém provozu v MŠ 
Radčicích a s ostatními dětmi v září na začát-
ku nového školního roku.         

  Tým pracovníků MŠ Malesice
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K důležitým změnám došlo v Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů, kterou zřizuje náš měst-
ský obvod.
Nejprve rezignoval na funkci velitele i členství 

v jednotce Martin Elhota, s časovým odstupem 
pak ukončili svou činnost i další dlouholetí ha-
siči Jiří Balek st., Josef Krupa, Martin Chocho-
la i teprve nedávno přijatí členové Jiří Balek ml. a Dominik Marek.
Jednotku se podařilo doplnit o nové členy tak, že je plně akce-

schopná. Velitelem jednotky byl se souhlasem krajského ředitelství 
HZS jmenován Jan Rais, jeho zástupci ve funkcích velitelů druž-
stva jsou Jiří Hrbek a Zdeněk Vlček. Celkem má jednotka 13 aktiv-
ních členů a svou připravenost již i v novém složení prokázala jak 
při neavizovaném prověřovacím cvičení svolaném krizovým odbo-
rem magistrátu, tak i při několika ostrých zásazích.
Ke změně došlo i u spolku činného v oblasti požární ochrany, 

s nímž obec zpravidla kromě působnosti zásahové jednotky spo-
lupracuje v oblasti prevence, ale i v organizaci zájmových a spo-
lečenských akcí. V Malesicích to byl v uplynulých letech pobočný 
spolek SDH Malesice, s nímž vedení našeho obvodu pro vzájem-
né neshody a oboustrannou ztrátu důvěry ukončilo spolupráci. No-
vým partnerem v uvedených oblastech požární prevence a pořá-
daní akcí pro veřejnost je pro městský obvod zapsaný spolek DOB-
RÁCI Plzeň9, v jehož řadách jsou všichni aktuální členové jednot-
ky i řada dalších občanů obvodu.      

Změny u dobrovolných hasičů

POZVÁNKY PRO OBČANY MALESIC A DOLNÍHO VLKÝŠE 

22.-25. 6. 2023 Malesický letňák – promítání fi lmů pod širým nebem v par-

ku u víceúčelového hřiště (program viz plakát). Promítání každý den od 

21.30 hodin. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné určené na charitu.

15. 7. 2023 Dolní Vlkýš – sousedská brigáda při obnově poutního místa 

a večer u altánu Den sousedů s kapelou Dream (Kuralová+Vondrášek). 

29. 7. 2023 Malesické škopkování, od 13.00 do 24.00 h. – festival minipi-

vovarů, dobrého jídla a pití, se zábavným programem pro děti (Culinka, sou-

těže, diskotéka, nafukovací atrakce, pěnová show) a rockovými koncerty pro 

dospělé (Vejce rock, Kabát West revival, Turbo revival). 

19. 8. 2023 Malesická kláda – jízda na kole a další srandasoutěže na lávce 

přes malesické koupaliště, večer kapela Tachmusic. Program od 15.00 h.

2. 9. 2023 Malesické jarmarčení a farmářský trh – tradiční rukodělný jar-

mark pro malé i velké se zábavným programem a doprovodnými farmářský-

mi trhy, začátek od 10.00 h. 

23. 9. 2023 Vlkýšské gulášob(ž)raní – soutěž o nejlepší guláš s večerním 

koncertem skupiny ToNic.
Fotbalisté Sokola Malesice mají za sebou po 19leté přestávce zno-

vu sezonu v krajské soutěži 1.A třídy. Skončili na 8. příčce. Takto uply-
nulý soutěžní ročník zhodnotil trenér Ondřej Pondělík: „Sezona to by-
la plná úspěchů i neúspěchů. Základem je, že parta drží skvěle pohro-
madě a nabrali jsme zkušenosti, které věřím, v příští sezoně zúročíme 
a popereme se o přední příčky. Děkuji za podporu všem fanouškům, 
vedení, obvodu městského obvodu a hlavně všem hráčům za přístup 
a chuť být stále lepší.”
Příští sezona začne 5. srpna 2023, tak na fotbale znovu naviděnou!

Malesičtí Skřítci na cestách
Na základě požadavku Vás občanů v anketě na internetu rozšiřuje pobočka Poš-

ty Partner v Malesicích  svou nabídku. Nově zde můžete zakoupit léčivé produk-
ty, směsi, sirupy a čaje z rakytníku. V blízké budoucnosti zde bude zřízena rovněž  
„lékárna“ s nabídkou základních volně dostupných léků bez předpisu.

Nová nabídka na malesické poště

Upozorňujeme, že všechny linky MHD přejdou 1. čer-
vence do režimu prázdninového jízdního řádu, kdy ně-
které spoje nejezdí. Linka 37 bude na dva měsíce zcela pozastavena, stejně tak 
linka 35 Malesice – Dolní Vlkýš – Malesice obsluhovaná ve školním roce spoji tzv. 
na zavolanou. Tyto spoje se znovu rozjedou dle stejného jízdního řádu jako dosud 
se začátkem nového školního roku.

MHD o prázdninách

Zastupitelstvo městského obvodu na své dub-
nové schůzi rozhodlo o přidělení dotací z roz-
počtu na činnost místním zájmovým spolkům 
a organizacím. Celkem byla rozdělena historicky 
nejvyšší částka 340 tis. Kč, odůvodněná objek-
tivně zvýšenými potřebami spolků vinou infl ace.
Tělovýchovná jednota Sokol Malesice dostala 

přiděleno 150 tis. Kč na  energie, pojištění, údrž-
bu areálu a budov a na péči o trávník.
Turistický oddíl mládeže Skřítci dostal přiděleno 

100 tis.Kč na činnost oddílu, výtvarné a kance-
lářské potřeby, výukové materiály, sportovní, tu-
ristické a tábornické vybavení, vybavení klubov-
ny, pronájmy, oddílová trička apod. 

Myslivecký spolek Malesice dostal 35 tis. Kč na 
úhradu nákladů na zmírnění úbytků a zachová-
ní stávajících stavů drobné zvěře.
Český svaz včelařů, organizace Město Touš-

kov dostala 7 tis. Kč na ochranné pomůcky, 
léčiva a technické prostředky určené k léče-
ní včelstev.
Římskokatolická farnost Plzeň – západ získa-

la 35 tis. Kč na fi nancování rekonstrukce elekt-
roinstalace, nákup a osazení nového osvětlení 
v kostele sv. Jiří v Malesicích.
Florbalová škola Gorily Plzeň dostala 13 tis. Kč 

na částečnou úhradu nákladů na pronájem tě-
locvičny v Malesickém Dvoře.

Dotace pro zájmové spolky a organizace

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský obvod Plzeň 9 - Malesice 
 park u víceúčelového hřiště 21.30 h. 

Čtvrtek 22.6. / Buď chlap! Pátek 23.6. / Přání k narozeninám 

Neděle 25.6. / Jan Žižka – Zrod vůdce Sobota 24.6. / Princezna zakletá v čase 2 

Bohužel, cyklobox na návsi u zastávky MHD opakovaně ně-
kteří z občanů využívají v rozporu s pravidly a brání tak v jeho 
využití ostatním. Zdůrazňujeme, že box je zakázáno uzamykat 
prázdný a ponechávat si od něho klíče u sebe! Bude-li tento 
nešvar přetrvávat, budeme muset přistoupit ke změně pravidel 
a přísnějšímu postihování lidí, kteří pravidla poruší.

Porušování pravidel užívání cykloboxu

Nezapomeňte na povinný poplatek ze psa do 30.6.2023. Zaplatit můžete ho-
tově, kartou v pokladně úřadu nebo převodem na účet 4856080237/0100. Po-
řídili jste si psa staršího tří měsíců nebo vašemu štěněti právě byly tři měsíce? 
Je potřeba, abyste se do 15 dnů přihlásili k místnímu poplatku ze psů a do evi-
dence psů a chovatelů. Jakékoliv změny, které ovlivňují výši poplatku je nutné 
ohlásit také do 15 dnů. Informace k poplatku ze psů vám poskytne Dana Jin-
dáčková na tel. 722 988 891.

Poplatek ze psa do konce měsíce

V dnešním vydání Devítky se 
v tradičním Okénku do historie po-
díváme na minulost dobrovolné-
ho hasičstva v Malesicích. Cenný 
snímek je z roku 1936 a zachycu-
je průvod hasičů na návsi při slav-
nosti ke 40.výročí založení čs. ha-
sičské jednotky v Malesicích.

OKÉNKO DO HISTORIE

Fotbalisté skončili v 1. A třídě osmí

Potřetí po obnovení tradice letos projela Malesicemi Rallye Pl-
zeň. Opět k nám přilákala mnoho diváků z okolí. Vše se obe-
šlo bez incidentů a vážných nehod, všem místním patří podě-
kování za strpění všech omezení a hasičům za pomoc orga-
nizátorů z Automotoklubu.

Rallye Plzeň prosvištěla Malesicemi



V Malesicích vedle kostela je budova v majetku 
města Plzně, bývalá farní škola nazývaná „Šuferajn“. 
Od války sloužila jako bytový dům, ale nyní je již v na-
prosto zoufalém stavu.

 V nedávné minulosti vedení našeho městského ob-
vodu zabránilo snaze minulého vedení města nemo-
vitost včetně pozemku prodat soukromníkovi a radě-
ji připravilo na vlastní obvodní náklady projekt „Nový 
Šuferajn“ spočívající v na-
hrazení současného nevy-
hovujícího objektu novým 
bytovým domem s městský-
mi byty předurčenými z čás-
ti pro seniory.

 Hledali jsme možnosti fi -
nancování a realizace. Ny-
ní se ledy konečně pohnu-
ly! I díky podpoře od radní 
pro bytovou politiku Světla-
ny Budkové (STAN) a dal-
ších kolegů z rady Města 
Plzně byl 1. června na jed-
nání rady města schválen 
návrh podat žádost o dotaci z programu IROP, kte-
rou je město připraveno kofi nancovat.

Ve starém Šuferajnu zbývá poslední nájemník, pro 
kterého je připraven náhradní byt. Kolem budovy již 
probíhá úklid za léta nahromaděného materiálu a na 
přelomu letošního a příštího roku by se mělo začít 
s demolicí objektu, zjara pak se stavbou nového do-
mu. Stavba bude mít dvě podlaží a obytné podkroví. 
Starý Šuferajn nemá žádný status památkově chra-
něného objektu, nicméně projekt demolice a výstav-
by nového domu byl vypracován ve spolupráci s od-
borem památkové péče a koncipován tak, aby vhod-
ně zapadl do prostředí. Nový dům sousední kostel 
nepřevýší ani nezastíní, naopak díky umístění nové-
ho domu dál od komunikace náš nevelký kostel v pro-
středí více vynikne.

Součástí stavby bude i nové parkoviště ze vsakova-
cí dlažby a výsadba stromů. Každý byt bude mít vlast-
ní balkon směrem do ulice a suterénní byty předza-
hrádky. V domě je i nebytový prostor o velikosti cca 
50 m2 s možným budoucím využitím pro provozovnu 
služeb, případně předěláním na další, dvanáctý byt.

„V Plzni a jejích částech je domů podobného charak-
teru stále nedostatek a je to další projekt, který vznikl 

díky spolupráci s městským 
obvodem. Na stavbu plánu-
jeme získat téměř 20  milio-
nů korun z prostředků EU,“ 
vysvětlila Světlana Bud-
ková, radní pro oblast by-
tovou, včetně sociálního 
a dostupného bydlení. Do-
plnila, že byty budou o dis-
pozici 1+kk a o velikosti do 
50 metrů čtverečních. Prv-
ní nájemci se budou moci 
nastěhovat v první polovi-
ně roku 2025.

Projekt s názvem Nový 
Šuferajn počítá se zbouráním objektu v majetku měs-
ta Plzně, který je v současné době ve velmi špatném 
technickém stavu, a se stavbou nového domu s cel-
kem jedenácti městskými nájemními byty. Z nich šest 
bude v režimu sociálního bydlení určené pro žadatele 
s nižšími příjmy, pět bytů bude ve standardním režimu.

Odhadované náklady na realizaci projektu jsou ve 
výši 55 milionů korun včetně DPH, město Plzeň má na 
projekt ve fondech připraveno téměř 36 milionů korun, 
o zbylé fi nance zažádá IROP prostřednictvím svého 
Útvaru koordinace evropských projektů.

Zájemcům o pronájem bytu v tomto domě doporuču-
jeme podat si přihlášku o městský byt prostřednictvím 
bytového odboru Magistrátu Města Plzně.

Bc. Aleš Tolar, náměstek primátora Plzně 
a starosta MO Plzeň 9       
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Místo zchátralého Šuferajnu 
vyroste nový bytový dům  

Na obzoru je nový nájemce 
Malesického Dvora

Zastupitelstvo MO Plzeň 9 na svém posledním 
jednání rozhodlo uzavřít smlouvu se zájemcem 
o pronájem restaurace Malesický Dvůr, panem 
Francescem Aquilano z Dolního Vlkýše.

Zájemce ve své nabídce uvedl, že počítá se 
zahájením provozu restaurace s pizzerií od srp-
na letošního roku, garantuje otevírací dobu min. 
pět dnů v týdnu s pravidelnou nabídkou teplých 
jídel i s jejich rozvážkou.

Předmětem pronájmu bude pouze restaurace 
se salonkem a kuchyní. Sportovní/kulturní sál si 
ponechá ve své správě městský obvod.
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Akce v Malesicích     bjektivem   

Den matek oslavil Český červený kříž společným 
posezením, došlo i na přednáškou na téma „první 
pomoc“, gratulaci a malou pozornost všem dámám od 
vedení obvodu.

Statistika o obyvatelích našeho obvodu: Přibývá nás, ale stárneme

Jaká by to byla fi lipojakubská noc bez májky. Jako každoročně byla 
v Malesicích vztyčena na návsi a pod ní se konala párty s harmonikáři 
dlouho do noci.

Akci Ukliďme 
Česko  pojal 
místní osadní 
výbor v Dolním 
Vlkýši jako 
společný 
úklid břehů 
u návesního 
rybníčků. Práce 
šla chlapům od 
ruky.

   Milí sousedé,
je mi ctí Vás pozdravit v úvodu našeho zpra-

vodaje.
Jako místostarostka našeho obvodu mám na 

starosti kulturní a společenské akce u nás. Ráda 
bych Vám touto cestou poděkovala za účast na 
akcích pořádaných naším obvodem a věřím, že 
i v průběhu léta se potkáme na některé z nich. 
Již tento týden se koná letní kino, poslední 
červencovou sobotu nás čeká tradiční Škopko-
vání s bohatým kulturním programem pro děti 
i dospělé, v srpnu 2.ročník Malesické klády na 
koupališti a první zářijovou sobotu oblíbené Jar-
marčení, tradiční Gulášob(ž)raní na závěr léta 
pořádají Vlkýšští.

Protože léto je již „za dveřmi“, dovolte mi, 
abych Vám i dětem popřála pohodové léto plné 
odpočinku, společných zážitků a hlavně času 
stráveného s těmi nejbližšími. Ať už vyrazíte na 
dovolenou k moři nebo zůstanete u nás v Če-
chách, dávejte na sebe i své děti pozor. Věřím, 
že se všichni ve zdraví opět setkáme.

Lenka Panýrková DiS, 
místostarostka MO Plzeň 9

Město Plzeň, konkrétně jeho Útvar koncepce a rozvoje, pravidelně vyhodno-
cuje počet a věkové složení obyvatel městských obvodů. Co aktuální zpráva ří-
ká o našem městském obvodu, respektive o nás, jeho obyvatelích? 

K 31. 12. 2022 měl náš městský obvod 912 trvale hlášených obyvatel. Zůstá-
váme tak co se lidnatosti týče nejmenším z deseti obvodů města Plzně, které 
má celkem aktuálně 154.782 obyvatel.

Zajímavé je porovnat statistiky v čase a sledovat trendy. Ve srovnání aktuálních 
dat se stavem před deseti lety je patrné, že počet občanů v Malesicích a Vlkýši se 
od roku 2012 zvýšil téměř o pětinu. Před deseti let měl obvod “jen” 770 obyvatel.

Bohužel, poměrně významně se v našem obvodu projevuje v uplynulých le-
tech celkové stárnutí populace. Přestože každoročně vítáme 10-20 nových ob-
čánků obvodu, průměrný věk obyvatel stoupá. Zatímco před 10 lety byl prů-
měrný věk Malesičáka či Vlkýšáka 36 let (a byli jsme tehdy díky tomu nejmlad-
ším obvodem města) nyní už je průměný věk občana našeho obvodu necelých 
40 let, mladší jsou Křimice (38 let) i Lhota (36 let), naopak věkově nejstarší slo-
žení obyvatel mají velké plzeňské obvody se sídlištní zástavbou, úplně nejstar-
ší jsou lidé na Doubravce (průměrný věk tam je přes 46 let).  

V našem obvodu se celkové stárnutí nejvíce projevuje na početnosti populace 
ve věkové kategorii 65+ let. Zatímco v roce 2012 žilo v Malesicích pouze 66 li-
dí tohoto seniorského věku, nyní jich je již 133.

Demografi cké údaje jsou pro samosprávu velmi důležité. Na jejich základě mů-
že odhadovat potřebnost určitých služeb zacílených na danou věkovou skupi-
nu. Také díky tomu jsme třeba letos zavedli službu dopravy na nákupy pro se-
niory (každý čtvrtek odvážíme zdarma seniory do Globusu a zpět), nebo plá-
nujeme stavbu bytovky s částí bytů předurčených pro seniory (viz článek na ji-
ném místě), na místní poště pak chystáme nově “lékárnu” s prodejem základ-
ních léků bez předpisu.

Celkový počet trvale hlášených občanů je pochopitelně velmi důležitý pro roz-
počet obvodu. Také proto znovu apeluji na ty občany, kteří žijí v obvodu, ale ne-
mají zde trvalý pobyt, aby tuto věc přehodnotili a přihlásili se zde.

Děkuji.
Aleš Tolar, starosta MO Plzeň 9

Dva dětské dny 
se uskutečnily 
v Dolním Vlkýši 
i v Malesicích a při 
obou se děti parádně 
bavily. V Dolním 
Vlkýši organizoval 
místní osadní 
výbor, v Malesicích 
se spolupodílely 
všechny místní 
zájmové spolky. 
Děkujeme!

V Malesicích 
a Vlkýši máme 
další nové 
občánky. 
Slavnostně 
byli přivítáni na 
radnici a rodiče 
se zapsali do 
pamětní knihy 
a odnesli si malý 
dárek do dětské 
výbavičky.

Státní svátek 8. května jsme jako tradičně oslavili 
společným výletem, letos vyjelo na čtyřicet účastníků 
zájezdu do německých termálních lázní Bad Erding 
a užili si to tam parádně.

Složení obyvatelstva dle věkových kategorií - MO Plzeň 9 
  Věk 0-14 let Věk 15-64 let Věk 65+ let 

Rok 2012 162 osob 21,00% 542 osob 70,40% 66 osob  8,60% 
Rok 2022 168 osob 18,40% 611 osob 67,00% 133 osob 14,60% 

Sledujte náš web umo9.plzen.eu, facebook @PlzenMalesice a přihlaste se k odběru zpráv na www.plzen9.mobilnirozhlas.cz

Zasedací místnost na úřadě se jednu z dubnových nedělí 
proměnila ve zcela zaplněný divadelní sál. Děti i mnozí 
dospělí zde shlédli pohádku O Sněhurce v podání herce 
Kamila Kouly a jeho partnerky.


